
UCHWAŁA NR XXXIX/523/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2021 r. 

przyjmująca Apel Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do Ministra Zdrowia w sprawie zmiany 
kryteriów konkursu na dofinansowanie zadań podmiotów leczniczych udzielających świadczeń opieki 

zdrowotnej dla dzieci (nr FM-SIS.01.PED.2021). 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 1668 z późn. zm.) oraz § 101 pkt 1 Statutu Województwa Świętokrzyskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. 
Świętokrzyskiego z 2020 r. poz. 2612) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Apel do Ministra Zdrowia w sprawie zmiany kryteriów konkursu na dofinansowanie 
zadań podmiotów leczniczych udzielających świadczeń opieki zdrowotnej dla dzieci (nr FM-
SIS.01.PED.2021), stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Apel podlega przekazaniu Ministrowi Zdrowia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB16C55F-C36F-4ACF-97FC-55A8770BF707. Podpisany Strona 1



 
Apel Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do Ministra Zdrowia  

w sprawie zmiany kryteriów konkursu na dofinansowanie zadań podmiotów leczniczych 

udzielających świadczeń opieki zdrowotnej dla dzieci (nr FM-SIS.01.PED.2021). 

 

W związku z ogłoszeniem o konkursie nr FM-SIS.01.PED.2021 na wybór propozycji projektów 

strategicznych w zakresie dofinansowania zadań polegających na budowie, przebudowie, 

modernizacji lub doposażeniu infrastruktury strategicznej podmiotów leczniczych udzielających 

świadczeń opieki zdrowotnej dla dzieci w ramach Subfunduszu infrastruktury strategicznej, Sejmik 

Województwa Świętokrzyskiego zwraca się z apelem o zmianę kryteriów określonych  

w ww. konkursie, wskazując na poniższe.  

 

Zgodnie z regulaminem konkursu o dofinansowanie starać mogą się m.in. podmioty 

lecznicze zakwalifikowane do systemu podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń 

opieki zdrowotnej na poziomach, o których mowa w art. 95l ust. 2 pkt 4 – 6 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych (zwana dalej ustawą) tj. szpitale onkologiczne, pulmonologiczne, pediatryczne  

i ogólnopolskie. 
Województwo Świętokrzyskie jest podmiotem tworzącym dla ośmiu jednostek ochrony zdrowia, w 

tym m.in. Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach o III stopniu referencyjności, zgodnie z art. 95 l 

ust. 4 pkt 3  ustawy. 

Od 30 października 2015 r., w wyniku połączenia Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego  

w Kielcach (zwanym dalej WSZZ)  z Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalem Dziecięcym im. 

Władysława Buszkowskiego w Kielcach1, w struktury WSZZ wchodzą jednostki organizacyjnie 

pn. Świętokrzyskie Centrum Pediatrii im. Wł. Buszkowskiego oraz Wojewódzka Przychodnia 

Pediatryczna, zabezpieczające świadczenia zdrowotne dla najmłodszych pacjentów naszego 

województwa oraz regionów ościennych. Świadczeniodawca w ramach ww. jednostek realizuje 

świadczenia opieki zdrowotnej,  w oparciu o umowę zawartą z Narodowym Funduszem Zdrowia, 

w 18 zakresach wymienionych w 11 grupach załącznika nr 1 do ogłoszenia, tj.:  

1. 03.4031.030.02 endokrynologia dziecięca – hospitalizacja, 

2. 03.4051.030.02 gastroenterologia dziecięca – hospitalizacja, 

3. 03.4071.030.02 onkologia i hematologia dziecięca – hospitalizacja, 

4. 03.4071.131.02 onkologia i hematologia dziecięca - hospitalizacja -S12, 

 
1 na podstawie uchwały Nr XII/182/15 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 10.07.2015 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB16C55F-C36F-4ACF-97FC-55A8770BF707. Podpisany Strona 1



5. 03.4071.132.02 onkologia i hematologia dziecięca - hospitalizacja -S11, S12, 

6. 03.4071.930.02 onkologia i hematologia dziecięca - hospitalizacja – pakiet onkologiczny, 

7. 03.4071.998.02 onkologia i hematologia dziecięca - hospitalizacja - świadczenia 

diagnostyki i leczenia onkologicznego - poza pakietem onkologicznym, 

8. 03.4131.030.02 nefrologia dziecięca – hospitalizacja, 

9. 03.4221.030.02 neurologia dziecięca – hospitalizacja, 

10. 03.4261.040.02 anestezjologia i intensywna terapia dla dzieci – hospitalizacja, 

11. 03.4401.030.02 pediatria – hospitalizacja, 

12. 03.4421.060.02 neonatologia - hospitalizacja III poziom referencyjny, 

13. 03.4421.160.02 neonatologia - hospitalizacja - III poziom referencyjny - N20, N21, 

N22,N23, N24, N25, 

14. 03.4501.030.02 chirurgia dziecięca – hospitalizacja, 

15. 03.4581.030.02 ortopedia i traumatologia  narządu ruchu dziecięca – hospitalizacja, 

16. 03.4581.991.02 ortopedia i traumatologia narządu ruchu dziecięca - hospitalizacja - 

świadczenia endoprotezoplastyki stawu biodrowego lub kolanowego (świadczenia 

finansowane odrębnie w psz), 

17. 03.4581.999.17 ortopedia i traumatologia narządu ruchu dziecięca - hospitalizacja - zabiegi 

endoprotezoplastyki poza stawem biodrowym i kolanowym, 

18. 03.4641.030.02 urologia dziecięca – hospitalizacja. 

Wskazany w przedmiocie ogłoszenia katalog podmiotów leczniczych uprawnionych  

do aplikowania o dofinansowanie wyklucza możliwość przystąpienia do konkursu podmiotom   

zabezpieczającym świadczenia pediatryczne, realizującym umowę o udzielanie świadczeń opieki 

zdrowotnej zawartą z NFZ w co najmniej 4 grupach zakresów z 36 grup zakresów wymienionych 

w załączniku nr 1 do Kryteriów oceny propozycji projektów strategicznych (…), ale 

nieposiadającym statusu szpitala pediatrycznego. 

W oparciu o przedstawione powyżej argumenty, w trosce o wyrównanie szans w dostępie do 

świadczeń zdrowotnych dla najmłodszych  pacjentów, Sejmik wnosi o: 

1.  rozszerzenie katalogu podmiotów uprawnionych do ubiegania się o dofinansowanie  

w ramach konkursu nr FM-SIS.01.PED.2021 o podmioty lecznicze, będące szpitalami III 

stopnia referencyjności systemu zabezpieczenia, realizujące świadczenia pediatryczne; 

2. dokonanie zmiany kryterium wymienionego w punkcie IV ppkt 2 d) ogłoszenia,  

tj. konieczności posiadania ważnej i pozytywnej opinii o celowości inwestycji, o której 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB16C55F-C36F-4ACF-97FC-55A8770BF707. Podpisany Strona 2



mowa w art. 95d ust. 1 ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej (…), nie na dzień 

ogłoszenia konkursu, a na dzień składania wniosku.  
 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego wskazuje, że w przypadku uwzględnienia apelu, 

Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach, posiadający w swojej strukturze wieloprofilowe 

Centrum Pediatrii, mógłby przystąpić do ogłoszonego konkursu, co w przypadku pozytywnego dla 

niego rozstrzygnięcia, z całą pewnością  przyczyniłoby się do zwiększenia dostępności do  

udzielanych świadczeń zdrowotnych. 

 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB16C55F-C36F-4ACF-97FC-55A8770BF707. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2021-12-22T12:45:12+0000
	Polska
	Andrzej Pruś
	Podpis organu wydającego akt prawny.




